
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 

 

HOTĂRÂRE  

privind scoaterea din funcțiune și casarea în vederea demolării a unor bunuri aflate în 

domeniul privat al Județului Argeș 

 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr.145/SC/17.09.2019, precum și Raportul 

Direcției Tehnice nr. 14812/20.09.2019 

Având în vedere: 

 Art.173 alin.1, lit.c și f, coroborat cu art. 361 alin. 2 și 3 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 

 O.G. nr.112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, 

casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al 

statului şi al unităţilor administrativ-teritoriale; 

 Adresa Spitalului Orășenesc “Regele Carol I” Costești nr.7682/13.09.2019; 

 Adresa Unității de Asistență Medico Socială Dedulești nr.328/18.09.2019; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5;  

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al Județului Argeș a 

imobilului rampă auto (nr. cadastral 80844 – C4) și a bunului împrejmuire gard lemn 

(nr. de inventar 03096) identificate în Anexa, parte integrantă la prezenta hotărâre.  

 

ART.2. Se aprobă scoaterea din funcțiune și casarea în vederea demolării a bunurilor 



 

identificate în Anexa la prezenta hotărâre. 

         

ART.3. Cu data adoptării prezentei hotărâri, încetează interesul public județean al 

bunurilor  identificate în Anexa la prezenta hotărâre, având în vedere gradul de uzură 

avansat al acestora. 

 

ART.4. Direcția Tehnică, Spitalul Orășenesc “Regele Carol I” Costești și  Unitatea de 

Asistență Medico Socială Dedulești, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice; 

 Spitalului Orășenesc “Regele Carol I” Costești; 

 Unității de Asistență Medico Socială Dedulești. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                                               Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                                                               IONEL VOICA 

 

 

 

 

Data astăzi___________2019 

Nr.___ 
 

 


